

Schützenverein Ossendorf e.v.

Antrag auf Aufnahme In den Schützenverein Ossendorf e.V.

Hiermit beantrage Ich die Aufnahme in den Schützenverein Ossendorf e.V. zum
Ich bin damit einverstanden, dass der in der Generalversammlung festgelegte Jahresbeitrag von meinem angegebenen Konto eingezogen wird.
Vorname: .
Nachname: .
GebDatum <u>:</u> .
Straße:
PLZ und Wohnort:
Unterschrift:

Vereinigte Volksbank eG

SEPA-Firmenlastschrift-Mandat (SEPA Business-to-Business Direct Debit Mandate) für SEPA-Firmen-Lastschriftverfahren/SEPA B2B Direct Debit Scheme

		Wiederkehrende Zahlungen/Recurrent Payments	
Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Glä	ubiger)		
Schützenverein Ossendorf e.V Nörder Straße 19			
34414 Warburg - Ossendorf			
Gläubiger-Identifikationsnummer (CI/Creditor Identifier) DE35ZZZ00001059743	I .	Mandatsreferenz MR	
SEPA-Firmenlastschrift-Mandat	,		
Ich/Wir ermächtige(n)			
[Name des Zahlungsempfängers] Schützenverein Ossendorf e.V			
Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von			
[Name des Zahlungsempfängers]			
Schützenverein Ossendorf e.V			
auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.			
	belasteten Be	die auf Konten von Unternehmen gezogen sind. Ich bin/Wir sind nicht trags zu verlangen. Ich bin/Wir sind berechtigt, mein/unser Kreditinstitut	
Kontoinhaber (Vorname, Name, Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)	-		
Kreditinstitut			
BIC IBA D			
Ort, Datum		Unterschrift	
Ossendorf, den			
Ort, Datum		Unterschrift	

1 Hinweis: Ab 01,02,2014 kann die Angabe des BIC entfallen, wenn die IBAN mit DE beginnt.





Einwilligungserklärung

Schützenverein Ossendorf e.V.

für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet, Printmedien, Flyern sowie in Neuen Medien

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten in den vorstehend genannten Medien freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

Erklärung

"Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der Verein Schützenverein **Ossendorf eV** folgende Daten zu meiner Person:

- Vorname
- Zuname
- Fotografien
- Sonstige Daten wie z.B. Leistungsergebnisse, Funktionen im Verein etc.

wie angegeben auf folgender Internetseite des Vereins <u>www.ossendorf.de</u> den örtlichen Printmedien, Flyern (z.B. Festprogramm zum Schützenfest) sowie in den Neuen Medien (z.B. Facebook) veröffentlichen darf.

Vor- und Zuname:	
Adresse:	
Ort und Datum:	Unterschrift:
	 (Bei Minderjährigen Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)



Mitgliederinformation zur Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO

Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen sowie gegebenenfalls seines **Vertreters**

Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO ist:

Schützenverein Ossendorf Nörder Str. 19 34414, Warburg Tel.: 01601584441

Vorstand: Christoph Engemann (Vorsitzender), Paul Löseke (Schriftführer), Tristan Wiemers (Kassierer), Johannes Laudage (Oberst), Andreas Thonemann (Hauptmann)

Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Der Schützeverein Ossendorf eV verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

- Zum **Zwecke der Mitgliederverwaltung** werden der Name, Vorname, Adresse, Geburtsdatum, Ein- und Austrittsdatum, Leistungsdaten (Verdienstorden und Schießplaketten) sowie Informationen zu Funktionen im Verein (Königswürde, Hofstaatszugehörigkeit, Vorstandstätigkeiten) verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DS-GVO.
- Zum **Zwecke der Beitragsverwaltung** wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DS-GVO.
- Zum **Zwecke der Außendarstellung** werden Fotos der Mitglieder/von Veranstaltungen auf der Vereinswebseite www.Ossendorf.de veröffentlicht. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a) DS-GVO.

Speicherdauer

Die für den Beitragseinzug notwendigen Bankverbindungsdaten werden 2 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.

Die für die Mitgliederverwaltung notwendigen Daten werden nach 2 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.

Sollte das ausscheidende Mitglied eine besondere Funktion im Schützenverein Ossendorf eV innegehabt haben, die für die Vereinshistorie von Bedeutung ist, dazu zählen Königwürde, Hofstaatszugehörigkeit sowie Vorstandstätigkeiten, werden die personenbezogenen Daten nicht gelöscht und dauerhaft gespeichert.

Betroffenenrechte

Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu.